
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 62 
(МБДОУ  детский сад № 62) 

 
Приказ 

 
 «23 »  декабря  2022 года                                                                                                     № 51 

г. Тверь 
 

Об установлении размера родительской платы 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования  
в МОУ города Твери с 1 января 2023 

 

           В целях упорядочения взимания  с родителей (законных представителей) платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования  в МОУ города Твери, в соответствии со   ст.65 Федерального закона от 29 
декабря 2012 г № 273 –ФЗ « Об  образовании в Российской Федерации», постановления   
Правительства  Тверской области от 24.11.2022 г № 645-пп « О внесении изменений в 
отдельные Постановления Правительства Тверской области». руководствуясь Приказом 
управления образования Администрации города Твери от 14.12.2022 г № 1074 
 

приказываю: 

1. Установить размер  платы  взимаемой с родителей  ( законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми,  осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования  в МОУ города Твери  с  1 января  2023 года в следующем размере: 

-для  детей до 3-х лет, посещающих  муниципальное  дошкольное образовательное 
учреждение (группы) с 12 часовым режимом пребывания, - 114,09 руб. в день за одного 
ребенка; 
-для  детей от 3-х до 7-ми лет, посещающих  муниципальное  дошкольное 
образовательное учреждение (группы) с 12 часовым режимом пребывания, - 116,33 руб. в 
день за одного ребенка; 
-для  детей до 3-х лет, посещающих  муниципальное  дошкольное образовательное 
учреждение (группы) с 3-5 часовым режимом пребывания, - 68,46 руб. в день за одного 
ребенка; 
-для  детей от 3-х до 7-ми лет, посещающих  муниципальное  дошкольное 
образовательное учреждение (группы) с 3-5 часовым режимом пребывания, - 69,81 руб. в 
день за одного ребенка; 
 

2. Начисление родительской платы осуществлять ежемесячно исходя из кол-ва дней 
пребывания  ребенка в ДОУ в расчетном месяце. 

3. Настоящий приказ вступает в силу  со дня  издания и подлежит опубликованию  на 
официальном сайте  ДОУ. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  
МБДОУ детский сад № 62                                                                                          В.П. Лукаш 


		2022-12-23T12:52:54+0300
	Лукаш Вера Петровна




